
NÚMERO 166 
Martes 29 de agosto de 2023

48433

RESOLUCIÓN de 18 de agosto de 2023, de la Dirección General de Trabajo, 
por la que se ordena la inscripción en el Registro de Convenios y Acuerdos 
Colectivos de Trabajo de la Comunidad Autónoma de Extremadura y se 
dispone la publicación del Acta de fecha 26 de junio de 2023, en la que se 
acuerdan tablas salariales de 1 de julio de 2023 a 30 de junio de 2024, del 
Convenio Colectivo de la empresa "UTE Badajoz Sur 3". (2023063061)

Visto el texto del Acta de 26 de junio de 2023, de la Comisión Negociadora del Convenio 
Colectivo de la empresa “UTE Badajoz Sur 3” - código de convenio 06100802012023 -, 
publicado en el DOE n.º 48, del 10 de marzo de 2023, en el que se acuerdan tablas salariales 
de 1 de julio de 2023 a 30 de junio de 2024, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
90, apartados 2 y 3, de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, texto refundido aprobado por 
el Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo, y Decreto 187/2018, 
de 13 de noviembre, por el que se crea el Registro de Convenios y Acuerdos Colectivos de 
Trabajo de la Comunidad Autónoma de Extremadura,

Esta Dirección General de Trabajo,

RESUELVE:

Primero. Ordenar la inscripción de la citada acta en el Registro de Convenios y Acuerdos 
Colectivos de Trabajo de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Segundo. Disponer su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 18 de agosto de 2023.

La Directora General de Trabajo,

PILAR BUENO ESPADA



NÚMERO 166 
Martes 29 de agosto de 2023

48434

TA
BL

AS
 S

AL
AR

IA
LE

S 
D

EF
IN

IT
IV

AS
 U

TE
 B

AD
AJ

O
Z 

SU
R 

3 
D

ES
D

E 
EL

 0
1/

07
/2

02
3 

AL
 3

0/
06

/2
02

4 
(A

 E
XC

EP
CI

O
N

 D
E 

VI
LL

AF
RA

N
CA

 D
E 

LO
S 

BA
RR

O
S)

11
11

12
1

1
1

1
12

Ca
te

go
rí

a
Sa

la
ri

o 
B

as
e 

 P
lu

s 
Tr

an
sp

or
te

Pl
us

 
pe

no
so

V
ac

ac
io

ne
s

Pa
ga

 M
ar

zo
Pa

ga
 

V
er

an
o

Pa
ga

 
N

av
id

ad
Pl

us
 

Pr
ov

in
ci

al
B

ru
to

 
an

ua
l

En
ca

rg
ad

o/
a

1.
18

1,
64

13
5,

10
29

5,
41

1.
56

8,
39

1.
18

1,
64

1.
18

1,
64

1.
18

1,
64

19
9,

73
25

.5
39

,1
5

Ad
m

in
is

tr
at

iv
o/

a
1.

00
3,

82
 

 
1.

08
7,

54
1.

00
3,

82
1.

00
3,

82
1.

00
3,

82
42

3,
52

20
.2

23
,2

7

Co
nd

uc
to

r/
a

1.
00

3,
82

13
5,

10
25

0,
96

1.
35

2,
04

1.
00

3,
82

1.
00

3,
82

1.
00

3,
82

26
,3

5
20

.2
19

,3
2

Pe
ón

 E
sp

ec
ia

liz
ad

o/
a

79
4,

08
13

5,
10

19
8,

52
1.

09
6,

84
79

4,
08

79
4,

08
79

4,
08

10
4,

18
17

.3
32

,4
5

Ca
pa

ta
z

1.
00

3,
82

13
5,

10
25

0,
96

1.
35

2,
04

1.
00

3,
82

1.
00

3,
82

1.
00

3,
82

26
,3

5
20

.2
19

,3
2

M
ec

án
ic

o/
a 

Co
nd

uc
to

r/
a

1.
00

3,
82

13
5,

10
25

0,
96

1.
35

2,
04

1.
00

3,
82

1.
00

3,
82

1.
00

3,
82

26
,3

5
20

.2
19

,3
2

In
c.

 
5,

70
%

Ca
te

go
rí

a
D

om
in

go
*

H
. E

xt
ra

P.
 C

on
d.

P.
 N

oc
tu

rn
o

P-
 M

ec
án

ic
o 

12
 m

es
es

En
ca

rg
ad

o/
a

57
,7

9
11

,2
5

13
,6

5
9,

85
n/

a

Ad
m

in
is

tr
at

iv
o/

a
57

,7
9

11
,2

5
n/

a
8,

36
n/

a

Co
nd

uc
to

r/
a

57
,7

9
11

,2
5

n/
a

8,
36

n/
a

Pe
ón

 E
sp

ec
ia

liz
ad

o/
a

57
,7

9
9,

89
10

,7
2

6,
62

n/
a

Ca
pa

ta
z

57
,7

9
11

,2
5

n/
a

8,
36

n/
a

M
ec

án
ic

o/
a 

Co
nd

uc
to

r/
a

57
,7

9
11

,2
5

n/
a

8,
36

16
8,

52

* 
 Im

po
rt

e 
a 

pe
rc

ib
ir 

lo
s 

do
m

in
go

s 
tr

ab
aj

ad
os

, e
xc

ep
to

 e
n 

lo
s 

m
es

es
 d

e 
ju

lio
 y

 a
go

st
o 

qu
e 

ap
lic

an
 lo

s 
im

po
rt

es
 e

st
ab

le
ci

do
s 

en
 e

l a
rt

íc
ul

o 
19

.

* 
 A 

lo
s 

ef
ec

to
s 

de
l a

rt
íc

ul
o 

19
 s

e 
en

tie
nd

e 
co

m
o 

“d
om

in
go

” 
el

 d
ía

 e
n 

el
 q

ue
 h

ab
itu

al
m

en
te

 s
e 

lib
re

, s
ea

 s
áb

ad
o 

o 
do

m
in

go
.



NÚMERO 166 
Martes 29 de agosto de 2023

48435

TA
BL

AS
 S

AL
AR

IA
LE

S 
D

EF
IN

IT
IV

AS
 V

IL
LA

FR
AN

CA
 D

E 
LO

S 
BA

RR
O

S 
D

ES
D

E 
EL

 0
1/

07
/2

02
3 

AL
 3

0/
06

/2
02

4

11
11

11
12

2
1

1

Ca
te

go
rí

a
Sa

la
ri

o 
B

as
e

Pl
us

 
Co

nv
en

io
 

N
oc

t.
 F

ija
Co

m
p.

 
Tó

xi
co

Pa
ga

 E
xt

ra
Pa

ga
 E

xt
ra

V
ac

ac
io

ne
s

B
ru

to
 

A
nu

al

Pe
ón

 V
ill

af
ra

nc
a

79
3,

63
21

,6
5

0,
00

19
8,

41
1.

03
1,

71
51

5,
86

1.
03

1,
71

14
.9

59
,8

6

Co
nd

uc
to

r/
a 

Vi
lla

fr
an

ca
79

3,
63

67
,5

2
0,

00
19

8,
41

1.
07

7,
58

53
8,

78
1.

07
7,

58
15

.6
25

,0
2

Pe
ón

 N
oc

t.
 V

ill
af

ra
nc

a
79

3,
63

21
,6

5
19

8,
41

19
8,

41
1.

03
1,

71
51

5,
86

1.
03

1,
71

17
.1

42
,3

6

Co
nd

uc
to

r/
a 

N
oc

t.
 V

ill
af

ra
nc

a
79

3,
63

67
,5

2
19

8,
41

19
8,

41
1.

07
7,

58
53

8,
78

1.
07

7,
58

17
.8

07
,5

2

In
c.

 
5,

70
%

Ca
te

go
rí

a
Pr

ec
io

 
N

oc
t.

H
or

a 
Ex

tr
a

D
om

in
go

*

Pe
ón

 V
ill

af
ra

nc
a

6,
62

0
0

Co
nd

uc
to

r/
a 

Vi
lla

fr
an

ca
6,

62
11

,0
6

81
,0

5

Pe
ón

 N
oc

t.
 V

ill
af

ra
nc

a
0

0
0

Co
nd

uc
to

r/
a 

N
oc

t.
 V

ill
af

ra
nc

a
0

0
0

* 
 Im

po
rt

e 
a 

pe
rc

ib
ir 

lo
s 

do
m

in
go

s 
tr

ab
aj

ad
os

, e
xc

ep
to

 e
n 

lo
s 

m
es

es
 d

e 
ju

lio
 y

 a
go

st
o 

qu
e 

ap
lic

an
 lo

s 
im

po
rt

es
 e

st
ab

le
ci

do
s 

en
 e

l a
rt

íc
ul

o 
19

.
* 

 A 
lo

s 
ef

ec
to

s 
de

l a
rt

íc
ul

o 
19

 s
e 

en
tie

nd
e 

co
m

o 
“d

om
in

go
” 

el
 d

ía
 e

n 
el

 q
ue

 h
ab

itu
al

m
en

te
 s

e 
lib

re
, s

ea
 s

áb
ad

o 
o 

do
m

in
go

.
Se

 g
ar

an
tiz

a 
qu

e 
to

da
s 

la
s 

pe
rs

on
as

 t
ra

ba
ja

do
ra

s 
pe

rc
ib

irá
n,

 a
l m

en
os

, 
el

 S
M

I 
vi

ge
nt

e 
en

 c
óm

pu
to

 a
nu

al
, 

te
ni

en
do

 e
n 

cu
en

ta
 p

ar
a 

el
lo

s 
to

da
s 

la
s 

re
tr

ib
uc

io
ne

s 
pe

rc
ib

id
as

 a
 

ex
ce

pc
ió

n 
de

 la
s 

ho
ra

s 
ex

tr
a.

• • •


		2023-08-28T14:31:29+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




